MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

         E

Araraquara, 12 de dezembro de 2023

ÃO

ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 882/2023, de autoria do Vereador ALCINDO SABINO, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Procuradoria Geral

do Município.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.
NS 12385/2023

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Segue relatório de débitos anexo.

Vinicius Manaia Nunes
Procurador Municipal

EMISSÃO:04/12/2023

Rua São Bento, 840 - Centro - Araraquara - SP CEP 14.801-901

M ã =»Dados Cadastrais POSIÇÃOANALÍTICADE LANÇAMENTOSdo período de: a

Inscrição Cadastral:09.592.026.00 Nº Cadastro:92546 Situação Fiscal: NORMAL

Nome do Proprietário: LUMATEXEMPREENDIMENTOS& PARTICIPAÇÕES- EIRELLI - ME CPF/CNPJ: 10.199.063/0001-72

Compromissário: CPF/CNPJ:
EndereçoImóvel: AV PADREJOSE DE ANCHIETA Nº 949 Bairro: PADREANCHIETA Apto: Bloco:

Complementos:Quadra: G Lote: 98 Área: E LOTES 991110A 113 CEP: 14807-000 Ano de Construçãodo 2000

Atividade:

Data Início das Data de Encerramento )
DEMONSTRATIVODE DÉBITO      Parc, Aviso Dat Vencto Ref, Principal Correção Multa Juros Honor, Total Status da

2021 - 117 - MULTA POR FALTA DE LIMPEZA DE TERRENO PROCESSO EXECUÇÃO: 1507768-20.2022.8.26.0037

1 0000489 30/08/2021 23/11/2021 - 22.553,22 2.636,47 451,06 5.638,31 3.127,91 34.406,97 DÍVIDAATIVAAJUIZADA

1 0000642 29/0/2024 02/01/2022 no 45.106,45 443717 902,13 10.825,55 6.127,13 67.398,43 DÍVIDAATIVA AJUIZADA

67.659,67 7.073,64 1.353,19 16.463,86 9.255,04 101.805,40
Total Parcial: 67.659,67 7.073,64 1.353,19 16.463,86 9.255,04 101.805,40

2021 - 120 - MULTA POR FALTA DE CONSERVAÇÃOOU À LIMPEZA DO PROCESSO EXECUÇÃO: 1507768-20.2022.8.26.0037

1 0000320 30/08/2021 23/11/2021 - 3.358,15 392,57 67,16 839,54 465,74 5.123,16 DÍVIDAATIVAAJUIZADA

1 0000458 29/10/2021 02/01/2022 = 6.716,31 660,69 134,33 1.611,91 912,32 10.035,56 DÍVIDAATIVA AJUIZADA

10.074,46 1.053,26 201,49 2.451,45 1.378,06 15.158,72
Total Parcial: 77.734,13 8.126,90 1.554,68 18.915,31 10.633,10 116.964,12

2022 - 268 - MULTA EDIFIC. MAL CONSERVADACP LEI 18/1997 PROCESSO EXECUÇÃO:-
1 0000032 - 03/09/2022 - 331,80 17,31 6,64 53,09 0,00 408,84 DÍVIDAATIVA

331,80 17,31 6,64 53,09 0,00 408,84
Total Parcial: 78.065,93 8.144,21 1.561,32 18.968,40 10.633,10 117.372,96

2022 - 117 - MULTA POR FALTA DE LIMPEZA DE TERRENO PROCESSO EXECUÇÃO: -

1 0000224 30/08/2022 03/09/2022 = 24.823,88 1.294,73 496,48 3.971,82 0,00 30.586,91 DÍVIDAATIVA

24.823,88 1.294,73 496,48 3.971,82 0,00 30.586,91
Total Parcial: 102.889,81 9.438,94 2.057,80 22.940,22 10.633,10 147.959,87

2022 - 271 - MULTA POR FALTA DE CONSERVAÇÃODO CALÇAMENTO PROCESSO EXECUÇÃO: -

1 0000197 - 03/09/2022 - 11.088,76 578,35 221,78 1.774,20 0,00 13.663,09 DÍVIDAATIVA

11.088,76 578,35 221,78 1.774,20 0,00 13.663,09
Total Parcial: 113.978,57 10.017,29 2.279,58 24.714,42 10.633,10 161.622,96

2022 - 120 - MULTA POR FALTA DE CONSERVAÇÃOOU À LIMPEZA DO PROCESSOEXECUÇÃO: -

1 0000216 30/06/2022 03/09/2022 - 3.696,25 192,78 73,93 591,40 0,00 4.854,36 DÍVIDAATIVA

3.696,25 192,78 73,93 591,40 0,00 4.554,36
Total Parcial: 117.674,82 10.210,07 2.353,51 25.305,82 10.633,10 166.177,32

2024 - 103 - IMPOSTO PREDIAL PROCESSO EXECUÇÃO: -

1 0082132 - 10/01/2024 - 798,53 0,00 0,00 0,00 0,00 798,53
2 0082132 = 12/02/2024. - 798,53 0,00 0,00 0,00 0,00 798,53
3 0082132 -- 11/03/2024 as 798,53 0,00 0,00 0,00 0,00 798,53
4 0082132 e 10/04/2024 - 798,53 0,00 0,00 0,00 0,00 798,53
5 0082132 - 10/05/2024 - 798,53 0,00 0,00 0,00 0,00 798,53
6 0082132 —- 10/06/2024. = 798,53 0,00 0,00 0,00 0,00 798,53
l 0082132 —- 10/07/2024 - 798,53 0,00 0,00 0,00 0,00 798,53
8 0082132 — 12/08/2024 - 798,53 0,00 0,00 0,00 0,00 798,53
9 0082132 — 10/09/2024 — 798,53 0,00 0,00 0,00 0,00 798,53
to| 0082132 — 10/10/2024 - 798,53 0,00 0,00 0,00 0,00 798,53

7.985,30 0,00 0,00 0,00 0,00 7.985,30
Total Parcial: 125.660,12 10.210,07 2.353,51 25.305,82 10.633,10 174.162,62

Total Geral: 125.660,12 10.210,07 2.353,51 25.305,82 10.633,10 174.162,62
ACORDOSVÍNCULADOS

Ano Tipo Aviso Cód. Reduzido

LANÇAMENTO(S)SUSPENSO(S)
Ano Tipo Aviso
     GIAP / demonstrativodedebito 04/12/202309:14 Usuário: MLARAUJO 1